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Blatt 1

Bescheinigung

Ich habe auftragsgemiR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und

Verlustrechnung sowie Anhang der Europdischer Austausch gGmbH, Forderung der Volks- und

Berufsbildung fiir das Geschéftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der deutschen

handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fiir die Ertellung waren die von mir gefertigte
Finanzbuchfiihrung, die Lohn- und Gehaltsbuchfiilhrung und das Anlagenverzeichnis und die mir dariiber
hinaus vorgelegten Belege, Biicher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgem&R nicht geprift habe,

sowie die mir erteilten Auskiinfte. Die Buchfilhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter der Geselischaft.

lch habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundséatzen fiir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der

Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundiage der Buchfilhrung und des
Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Fir die Vollstidndigkeit und Richtigkeit der vorgelegten Unterlagen haftet der Geschéftsfiihrer.

Berlin, den 21. Dezember 2022
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BILANZ zum 31. Dezember 2021

Europiischer Austausch gGmbH Forderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegensténde
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 575,67 (EUR 6.048,23)
11. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

67.448,37

315.311.54

Geschéftsjahr
EUR

14.789,00

382.759,91

104,65

397.653,56
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Vorjahr
EUR

15.700,00

297.500,98

383.092,38

0,00

696.293,36

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2021

Europiischer Austausch gGmbH Forderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
1. Gezeichnetes Kapital
ll. Gewinnvortrag
1. Jahresfehibetrag
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 118.418,92
(EUR 428.311,22)
D. Rechnungsabgrenzungsposten

Sonstige Passiva

Berlin, den 21. Dezember 2022

Geschéftsjahr

EUR

25.000,00

121.338,39
29.435,03-

9.300,00

118.418,92

153.031,28

0,00

397.653,56
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Vorjahr

EUR

25.000,00
142.495,73

21.157,34-
0,00

428.311,22

118.527,78

3.115,97

696.293,36

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Europiischer Austausch gGmbH Forderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

1. Rohergebnis

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und
fiir Unterstiitzung

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegensténde des Anlage-
vermdogens und Sachanlagen

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 0,32- (EUR 153,84)

5. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

6. Ergebnis nach Steuern

7. Jahresfehibetrag

Berlin, den 21. Dezember 2022

Geschéftsjahr
EUR EUR
647.587,68
455.030,94
85.298.92 540.329,86
13.478,55
123.232,02
17.72
29.435,03-
29.435,03
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Vorjahr
EUR
625.097,32

410.228,73

70.971,29

7.617,79

157.563,64

126.79

21.157,34-

21.157,34

Handelsrecht



