Oliver Ramhold Steuerberater Wrangelstr. 11-12 12165 Berlin

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2021

Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung

Ekelenzdamm 59

10999 Berlin

Finanzamt:

Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr:

27/613/01425

#### Bescheinigung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang der Europäischer Austausch gGmbH, Förderung der Volks- und Berufsbildung für das Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Ertellung waren die von mir gefertigte Finanzbuchführung, die Lohn- und Gehaltsbuchführung und das Anlagenverzeichnis und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Für die Vollständigkeit und Richtigkeit der vorgelegten Unterlagen haftet der Geschäftsführer.

Berlin, den 21. Dezember 2022

O.Ramhold

Havelplatz 1,16761 Hennigsdorf
Fax: 13302 493833

Oliver Ramhold

Oliver Ramhold

Steuerberater

## Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

## **AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen	<b>W</b>	14.789,00	15.700,00
B. Umlaufvermögen			
Forderungen und sonstige     Vermögensgegenstände     davon mit einer Restlaufzeit     von mehr als einem Jahr     EUR 575,67 (EUR 6.048,23)      Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei	67.448,37		297.500,98
Kreditinstituten und Schecks	<u>315.311,54</u>	382.759,91	383.092,38
C. Rechnungsabgrenzungsposten		104,65	0,00
		397.653,56	696.293,36

## BILANZ zum 31. Dezember 2021

## Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

# **PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital     II. Gewinnvortrag     III. Jahresfehlbetrag	25.000,00 121.338,39 29.435,03-	25.000,00 142.495,73 21.157,34-
B. Rückstellungen	9.300,00	0,00
C. Verbindlichkeiten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 118.418,92 (EUR 428.311,22)	118.418,92	428.311,22
D. Rechnungsabgrenzungsposten	153.031,28	118.527,78
Sonstige Passiva	0,00	3.115,97
	397.653,56	696.293,36
		<del></del>

Berlin, den 21. Dezember 2022

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

#### Europäischer Austausch gGmbH Förderung der Volks- und Berufsbildung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Rohergebnis		647.587,68	625.097,32
<ul><li>2. Personalaufwand</li><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für</li></ul>	455.030,94		410.228,73
Altersversorgung und für Unterstützung	85.298,92	540.329,86	70.971,29
<ol> <li>Abschreibungen</li> <li>auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</li> </ol>		13.478,55	7.617,79
4. sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 0,32- (EUR 153,84)		123.232,02	157.563,64
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		17,72	126,79
6. Ergebnis nach Steuern		29.435,03-	21.157,34-
7. Jahresfehlbetrag		29.435,03	21.157,34
torlin den 24. Dezember 2022		-	